

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 4 Lucrari de amenajare (etapa II)

Valoarea de deviz 409 960,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,20	789,04 321,49	946,85 385,79
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0 - 40 mm)	m3	48,00	408,88 41,92	19 626,00 2 012,04
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm, (gr. placaj 5 cm)	m2	480,00	153,85 21,72	73 846,08 10 427,62
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate	m	620,00	118,05 10,94	73 188,92 6 779,70

1	2	3	4	5	6	7
		pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri PB 50.20.10)				
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri PB 100.30.15)	m	650,00	180,60 21,51	117 388,24 13 978,58
Total Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni						284 996,09
Incluziv salariu						33 583,73
		2. Gazon obisnuit				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,38	789,05 321,53	299,84 122,18
7	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,23	422,96 0,00	97,28 0,00
8	TsC27A1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	0,23	236,52 0,00	54,40 0,00
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,50	215,05 215,05	322,58 322,58
10	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,50	306,21 189,54	459,31 284,31
11	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,50	128,45 24,06	192,67 36,09

1	2	3	4	5	6	7
Total Gazon obisnuit						1 426,08
Incluziv salariu						765,16
	Cheltuieli directe	lei				286 422,17
	Asigurarea medicala sisociala	22,50 %				7 728,50
	Transportarea materialelor	5,00 %				12 440,49
	Cheltuieli de depozitare	2,00 %				4 976,20
	Total	100,00 +				311 567,36
	Cheltuieli de regie	7,50 %				23 367,55
	Total	100,00 +				334 934,91
	Beneficiu de deviz	2,00 %				6 698,70
	Total	100,00 +				341 633,61
	TVA	20,00 %				68 326,72

Total deviz: **409 960,33**
Incluziv salariu **34 348,89**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4**
Lucrari de amenajare (etapa II)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiere din placi din beton armat pentru pietoni				
1	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			789,04 321,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,489
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,550
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0 - 40 mm)	m3			408,88 41,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	36,45	41,917
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	240,00	314,640
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,33	5,413
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	275,00	42,075
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	210,00	4,830
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm, (gr. placaj 5 cm)	m2			153,85 21,72

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	36,45	21,148
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	36,45	0,576
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,500
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,54	2,464
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,54	12,120
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,050
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	210,00	8,988
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,000
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri PB 50.20.10)	m			118,05 10,94
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	36,45	4,374
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	36,45	6,561
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,400
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,54	1,571
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	210,00	0,630
	266612280 0325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 100	m	1,0050	54,17	54,441
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,33	0,070
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri PB 100.30.15)	m			180,60 21,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,468
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	36,45	16,038
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,250
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,54	4,497
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	210,00	1,680
	266612280 0285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	105,00	105,525
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,33	0,140
		2. Gazon obisnuit				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			789,05 321,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	36,45	321,526
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,526
7	TsC26A 1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			422,96 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	320,00	422,957
8	TsC27A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			236,52 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	320,00	236,522
9	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			215,05 215,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	36,45	215,055
10	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			306,21 189,54
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	36,45	189,540
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	116,67	116,670
11	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			128,45 24,06
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	36,45	24,057
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,33	23,330
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	210,00	81,060

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reamenajarea accesului pietonal din s. Dorotcaia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4 Lucrari de amenajare (etapa II)

Valoarea de deviz 409 960,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	731,296	36,45	26 655,739
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	8,790	36,45	320,395
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,686	36,45	7 096,304
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,584	36,45	276,437
		Total manopera				34 348,89

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,500	116,67	175,005
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,060	210,00	1 482,600
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,400	210,00	504,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,544	210,00	4 314,240
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	62,928	240,00	15 102,720
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 530,400	1,54	3 896,816
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,000	1,54	1 182,720
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 777,600	1,54	5 817,504
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	487,200	100,00	48 720,000
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	59,010	1 050,00	61 960,500
11.	2666122800285-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	653,250	105,00	68 591,250
12.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 200 x 100	m	623,100	54,17	33 753,327
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,600	300,00	2 880,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,636	23,33	294,798
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,760	23,33	134,381
		Total materiale de construcții				248 809,85

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,344	275,00	2 019,600
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,474	320,00	151,680
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,416	45,00	738,720

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,683	210,00	353,430
		Total utilaje de construcții				3 263,43

Total:

Cheltuieli directe	lei	286 422,17
Asigurarea medicala sisociala	22,50 %	7 728,50
Transportarea materialelor	5,00 %	12 440,49
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	4 976,20
Total	100,00 +	311 567,36
Cheltuieli de regie	7,50 %	23 367,55
Total	100,00 +	334 934,91
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 698,70
Total	100,00 +	341 633,61
TVA	20,00 %	68 326,72

Total deviz:

**409 960,3
3**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)